

DFTA Flexodruck Fachverband e.V.

Nobelstraße 5B D-70569 Stuttgart Telefon +49 (0) 711 679 600 Telefax +49 (0) 711 679 60-20 E-Mail dfta@dfta.de Internet www.dfta.de

Auszeichnung der TOP Ausbilder 2018

Im Rahmen der ProFlex zeichnete der DFTA Flexodruck Fachverband e.V. am 07. März 2018 in der Hochschule der Medien in Stuttgart die besten Ausbildungsbetriebe unter den DFTA-Mitgliedsfirmen aus.

Nachdem der Verband bereits in 2013 und 2016 die besten Absolventen prämierte, standen in diesem Jahr die Unternehmen selbst im Fokus. "Die Aus- und Weiterbildung qualifizierter Nachwuchskräfte ist für uns als Verband ein wichtiges Thema und es gibt unter unseren Mitgliedern viele Firmen, die hervorragende Arbeit im Bereich der Ausbildung leisten. Es war an der Zeit, dieses besondere Engagement mit einer eigenen Auszeichnung zu würdigen!", so DFTA-Geschäftsführerin Nicola Kopp.

Dem Aufruf des Flexodruck Fachverbands, sich als "TOP Ausbilder 2018" zu bewerben, waren insgesamt 18 Mitgliedsfirmen gefolgt und so wurden am ersten Veranstaltungstag der ProFlex 2018 drei Unternehmen für ihr besonderes Ausbildungsengagement geehrt:

- Glatz Klischee GmbH
- Weber Verpackungen GmbH & Co. KG
- Windmöller & Hölscher Academy

Die Jury, bestehend aus Präsidiums-Mitgliedern der DFTA, lobte vor allem die individuellen Leistungen der ausgezeichneten Firmen wie beispielsweise das Angebot von innerbetrieblichem Unterricht, Sprach- und Integrationskursen, speziellen Azubi-Projekten oder die Möglichkeit von Kooperationen mit anderen Ausbildungsstätten.

Kontakt

Ansprechpartner:
Nicola Kopp
Geschäftsführerin
DFTA Flexodruck Fachverband e.V
nicola.kopp@dfta.de
+49 (0) 711 67960 0

Pressekontakt:
Sabrina Bernhardt
Referentin Marketing-Kommunikation
DFTA Flexodruck Fachverband e.V.
sabrina.bernhardt@dfta.de
+49 (0) 711 67960 0



DFTA Flexodruck Fachverband e.V.

D-70569 Stuttgart Telefon +49 (0) 711 679 600 Telefax +49 (0) 711 679 60-20

E-Mail dfta@dfta.de Internet www.dfta.de

Nobelstraße 5B

Auch das Verhältnis der Auszubildenden zur Gesamtanzahl der Beschäftigten sowie die Anzahl der nach Ausbildungsende übernommenen Mitarbeiter, flossen maßgeblich in den Entscheidungsprozess und die Bewertung der Jury ein.

Eine Übersicht der ausgezeichneten und nominierten Unternehmen sowie Impressionen der Veranstaltung sind online verfügbar:

- www.dfta-proflex.de/die-proflex/top-ausbilder-2018
- www.dfta.de/verband/karriere/top-ausbilder-2018/

Stuttgart, 21. März 2018

DFTA Flexodruck Fachverband e.V.

1.822 Zeichen

Über den DFTA Flexodruck Fachverband e.V.

Der DFTA Flexodruck Fachverband e.V. ist seit über 30 Jahren im deutschsprachigen Raum aktiv. Mit rund 300 vorrangig mittelständischen Mitgliedsunternehmen ist der DFTA Flexodruck Fachverband e.V. der mitgliedsstärkste Flexodruckverband in Europa. Die Aufgabe und das Anliegen des Verbandes ist es, die Interessen des Flexodrucks nach außen zu kommunizieren und zu vertreten. Für die Mitglieder und nahestehenden Institutionen leistet die DFTA Beratung und Unterstützung, um sie für zukünftige Anforderungen der Branche fit zu machen. Zu den Mitgliedern gehören Druckunternehmen, Zulieferer, Verarbeiter und Unternehmen der Druckvorstufe der Flexodruckindustrie. Weitere Informationen finden Sie unter www.dfta.de und im Social Web über Twitter, YouTube und Facebook.

Kontakt

Ansprechpartner:
Nicola Kopp
Geschäftsführerin
DFTA Flexodruck Fachverband e.V
nicola.kopp@dfta.de
+49 (0) 711 67960 0

Pressekontakt:
Sabrina Bernhardt
Referentin Marketing-Kommunikation
DFTA Flexodruck Fachverband e.V.
sabrina.bernhardt@dfta.de
+49 (0) 711 67960 0



DFTA Flexodruck Fachverband e.V.

Nobelstraße 5B D-70569 Stuttgart Telefon +49 (0) 711 679 600 Telefax +49 (0) 711 679 60-20 E-Mail dfta@dfta.de Internet www.dfta.de

Fotos

Diese Fotos können unter Angabe der Quelle DFTA Flexodruck Fachverband e.V. im Zusammenhang mit der Berichterstattung verwendet werden.

Download der Fotos: https://www.dfta.de/index.php?id=256



Foto 1:

Die TOP Ausbilder 2018, vertreten durch:

Rabea Isenbeck (Weber Verpackungen GmbH & Co. KG), Bernd Richter (Windmöller & Hölscher KG), Manfred Schrattenthaler (Glatz Klischee GmbH)



Foto 2:

Bernhard Stradner, DFTA-Präsident, Prof. Dr. Jutta Rump, Direktorin des Instituts für Beschäftigung und Employability, Nicola Kopp, DFTA-Geschäftsführerin, Prof. Dr. Martin Dreher, Wissenschaftlicher Leiter des DFTA-Technologiezentrums sowie Firmenvertreter der ausgezeichneten und der nominierten Unternehmen in der Hochschule der Medien in Stuttgart

Kontakt

Ansprechpartner:
Nicola Kopp
Geschäftsführerin
DFTA Flexodruck Fachverband e.V
nicola.kopp@dfta.de
+49 (0) 711 67960 0

Pressekontakt:
Sabrina Bernhardt
Referentin Marketing-Kommunikation
DFTA Flexodruck Fachverband e.V.
sabrina.bernhardt@dfta.de
+49 (0) 711 67960 0